
保護者の皆様へ 

令和３年  1 月 2 6 日 

新潟市こども未来部保育課 

  

新型コロナウイルス感染拡大防止にかかるご協力のお願い 

 

日頃より、新型コロナウイルスの感染拡大防止にご協力をいただき、感謝申し上げます。 

市内保育施設では、現在、保護者の皆様に下記のとおりご協力をお願いしているところですが、新年度

を迎えるにあたり、今後も引き続きのご協力を賜りたく、お願い申し上げます。 

なお、各施設の運営状況に合わせて、下記に記載されたことのほかにもご協力をお願いする場合があり

ます。お子様の健やかな園生活を保持するため、ご理解いただきますようお願いいたします。 

 

１ お子様の体調管理等について 

毎朝、必ず家庭でお子様の体温を測定し、発熱や風邪症状がないことを確認してください。なお、送迎

に係る保護者様におかれましても同様の対応をお願いいたします。 

 

２ 体調不良時等の園の利用について 

お子様が発熱や呼吸器症状の発症などの体調不良時には園の利用はできません。利用ができない期間

は、発熱等が認められた場合は解熱後 24 時間以上が経過し、呼吸器症状が改善傾向となるまで、です。 

 

３ 園への連絡について 

 以下に該当する場合、必ず園にご連絡ください。またその際には園からのお子様やご家族の症状等の

聞き取りにご協力ください。 

ア 登園しているお子様が感染した場合 

イ 登園しているお子様が濃厚接触者となった場合 

ウ 登園しているお子様または同居のご家族が PCR検査を受けることになった場合 

 ※ここでいう PCR検査とは、保健所の指示または診察した医師の診断で行われるものに限ります。 

 

４ 園で感染者が発生した場合 

 園児や施設職員が感染者と確認された場合には、原則、臨時休園となります。臨時休園の期間について

は、調査結果及び感染の拡大状況により決定します。この対応についてご承知おきいただくとともに、休

園に伴う家庭保育等についてご協力をお願いいたします。 

 

５ 各施設が主催する行事等について 

各施設における行事の開催は、換気の徹底や人が密集しない環境及び近距離での会話などに留意しな

がら、縮小し実施しています。なお、地域の感染状況によっては、保護者様の参加はご遠慮いただくこと

もありますので、ご了承ください。 

 【この件に関する問い合わせ先】 
新潟市こども未来部保育課 保育指導グループ 
Tel  ０２５－２２６－１２１５ 
E-mail hoiku@city.niigata.lg.jp 

hoiku@city.niigata.lg.jp

